2017 käytössä ollut valtion luottotappiokorvausprosentti vaihteli rahoituskohtaisesti 35 prosentin ja 80 prosentin välillä.
Pk- ja midcap-rahoituksessa IFRS 9 -standardin käyttöönotto lisäsi kertyneitä voittovaroja nettona 17 388 tuhatta euroa
(Taulukko 1). Tämä johtui pääasiassa siitä, että rahoituskohtaiset luottotappiokorvausprosentit olivat korkeammat kuin
IAS 39 -standardin aikana arvonalentumislaskennassa käytössä ollut keskimääräinen luottotappiokorvausprosentti.

Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennassa valtion luottotappiokorvausprosentti pienentää Finnveran odotetta-
vissa olevia tappioita. Valtion luottotappiokorvaus koskee Finnveran pk- ja midcap-rahoituksen myöntämiä lainoja (lainan
pääoma ja korkosaaminen) ja takauksia (vain taattu määrä).

Valtioneuvosto teki 15.2.2018 päätöksen muutoksesta Finnvera Oyj:lle annettuun luotto- ja takaustappioiden osittaista
korvaamista koskevaan sitoumukseen. Muutettu sitoumus tuli voimaan 1.3.2018, ja sitä sovellettiin takautuvasti koko

1 Pk- ja midcap-rahoituksen IFRS 9 -standardin vaikutus kertyneisiin voittovaroihin 1.1.2018

Erä, johon varaus/arvonalennus
kohdistuu (1 000 e)

IAS 39 arvonalentumiset/
varaukset 31.12.2017

IFRS 9 ECL
1.1.2018

Ero (voittovarojen pienennys
(+) / voittovarojen lisäys (-)

Lainasaamiset asiakkailta 47 105 41 186 -5 919

Takaussaamiset ja vienti- ja
erityistakauksien takaisinperintäsaamiset 0 12 458 +12 458

Takaustappiovaraukset 32 233 11 557 -20 676

Vientitakuu- ja
vientitakaustappiovaraukset 6 422 2 347 -4 075

Muut  1 020 1 844 +824

Yhteensä 86 780 69 392 -17 388

23Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018

myönnettyyn luotto- ja takauskantaan ja yhtiön myöntämiin uusiin luottoihin ja takauksiin 1.1.2018 alkaen. Tappiokorva-
ustasoa pienennettiin ja yhdenmukaistettiin pk- ja midcap-rahoituksessa 50 prosenttiin.

IAS 39 -standardin aikana pk- ja midcap-rahoituksessa käytettiin asiakasluottojen ja takausten arvonalentumislaskennas-
sa saamiskohtaista ja riskiluokkakohtaista (ryhmäkohtaista) laskentaa. IFRS 9 -standardin käyttöönoton yhteydessä las-
kenta muuttui rahoituskohtaiseksi. Ennen IFRS 9 -standardin käyttöönottoa pk- ja midcap-rahoituksessa arvonalennukset

[…]

meno Pakolliset

Käyvän
arvon optio

(FVTPL)

Suojaavat
johdan-
naiset

Rahoitus-
velat Muut velat Yhteensä

Velat luottolaitoksille 187 609 187 609 0 187 609

Velat muille yhteisöille 1 736 453 37 227 1 773 680 0 1 773 680

Yleiseen liikkeeseen
lasketut velkakirjat1 6 483 055 6 483 055 0 6 483 055

Johdannaissopimukset 138 321 138 321 0 138 321

Varaukset2 0 43 255 43 255

Muut velat 0 49 659 49 659

Siirtovelat ja saadut
ennakot 0 324 147 324 147

Verovelat 0 299 299

Pääomalainat 7 500 7 500 0 7 500

Myytävänä olevat
luovutettavat velat 12 525 12 525 2 752 15 277

Yhteensä  31.12.2017
(IAS 39) 1 944 087 0 6 520 282 138 321 8 602 691 420 112 9 022 803

1 Velkojen
uudelleenarvostus
suojauslaskennan
lopetuksen myötä

33 608 33 608 33 608

2 IFRS 9:n vaikutus
varauksiin (ECL), netto -1 260 -1 260

Yhteensä 1.1.2018
(IFRS 9) 1 944 087 0 6 553 890 138 321 8 636 299 418 852 9 055 150

2.2 Rahoitusvelat 1.1.2018

28Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018

2.3 Rahoitusvarat tase-erittäin 1.1.2018

Rahoitusvarat (1 000 e)
31.12.2017

(IAS 39)

Rahoitus-
varojen

uudelleen
luokittelu

Laskennalliset
verosaamiset

1.1.2018 IFRS
9:n arvon-

alennukset,
netto

1.1.2018
(IFRS 9)

Saamiset luottolaitoksilta 1 064 778 -168 1 064 610

Saamiset asiakkailta 5 846 143 -54 289 5 791 854

Sijoitukset – Lyhytaikaiset saamistodistukset 1 007 414 1 007 414

Sijoitukset – Joukkovelkakirjasijoitukset1 2 052 302 2 052 302

Sijoitukset – Osakkeet ja osuudet 24 092 24 092

Johdannaissopimukset 79 792 79 792

Aineettomat 8 511 8 511

Aineelliset 1 192 1 192

Muut varat 9 128 9 128

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 188 831 -758 188 073

Verosaamiset 4 182 58 4 240

Myytävänä olevat luovutettavat varat 50 683 31 -153 50 561

Yhteensä 10 337 048 89 -55 368 10 281 770

Rahoitusvelat (1 000 e)
31.12.2017

(IAS 39)

Velkojen
uudelleen-

luokittelu
Velkojen

luottoriski

Käyvän arvon
rahaston

muutokset
uudelleen

luokittelusta

1.1.2018 IFRS
9:n varaukset

ja vaikutus
OPO:aan, netto

1.1.2018
(IFRS 9)

Velat luottolaitoksille 187 609 187 609

Velat muille yhteisöille 1 773 680 1 773 680

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat1 6 483 055 33 608 6 516 663

Johdannaissopimukset 138 321 138 321

Varaukset 43 255 -1 260 41 995

Muut velat 49 659 49 659

Siirtovelat ja saadut ennakot 324 147 324 147

Verovelat 299 299

Pääomalainat 7 500 7 500

Myytävänä olevat luovutettavat velat 15 277 15 277

Oma pääoma – Osakepääoma 196 605 196 605

Oma pääoma – Sidotut rahastot 51 036 51 036

Oma pääoma – Käyvän arvon rahasto 4 534 -54 069 -191 807 -48 920

Oma pääoma – Ei sidotut rahastot 916 667 916 667

Oma pääoma – Kertyneet voittovarat 145 403 -33 608 54 069 191 -54 825 111 231

Yhteensä 10 337 048 0 0 0 -55 278 10 281 770

Kertyneet voittovarat, yhteensä 145 403 20 461 191 -54 825 111 231

IFRS 9:n vaikutus 20 461 191 -54 825 -34 172

1 Velkojen uudelleenarvostus suojauslaskennan lopetuksen myötä.

2.4 Rahoitusvelat tase-erittäin 1.1.2018

29Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018

3 IFRS 9:n mukaiset arvonalennukset ja varaukset 30.6.2018

Vastaavaa (1 000 e)
30.6.2018 ennen
arvonalennuksia

IFRS 9:n
arvonalennukset

30.6.2018

30.6.2018
Arvonalennusten

jälkeen

Saamiset luottolaitoksilta 1 917 993 -291 1 917 702

Saamiset asiakkailta 6 651 153 -92 305 6 558 848

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 287 179 -1 694 285 485

Verosaamiset 3 136 53 3 189

Myytävänä olevat luovutettavat varat 51 980 -103 51 877

Yhteensä 8 911 441 -94 340 8 817 101

Vastattavaa (1 000 e)

30.6.2018 ennen
IFRS 9:n varauksia ja

arvonalennuksia

IFRS 9:n
varaukset ja

arvonalennukset,
käyvän arvon rahasto

30.6.2018
arvonalennusten ja

varausten jälkeen

Varaukset 4 750 44 859 49 609

Oma pääoma – Käyvän arvon rahasto1 -63 094 -1 175 -64 269

Yhteensä -58 344 43 685 -14 659

4 Arvonalentumisten ja varausten muutokset tasojen välillä 30.6.2018
4.1 Lainojen arvonalennusten muutokset tasojen välillä

Emoyhtiön pk- ja midcap-rahoitus (1 000 e) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Arvonalennukset 1.1.2018 4 291 9 424 27 471 41 186

ECL-muutos tasolla raportointijakson aikana 1 118 780 2 705 4 603

Siirtymät tasolle 2 tasolta 1 ja tasolle 1 tasolta 2 ja 3 -215 -1 231 -1 351 -2 796

Siirtymät tasolle 3 ja tasolta 3 tasolle 2 -92 -1 656 -533 -2 281

Lisäykset tasolta 1 0 1 513 4 064 5 577

Lisäykset tasolta 2 250 0 5 896 6 146

Lisäykset tasolta 3 61 113 0 174

Uudet nostetut lainat 924 358 358 1 640

Lainojen takaisinmaksut ja muut lainojen alaskirjaukset -213 -912 -9 170 -10 294

Muut muutokset -14 -14 -30 -58

Arvonalennukset 30.6.2018 6 112 8 376 29 410 43 897

1 Taulukkoon 3 on sisällytetty vain käyvän arvon rahastoon kirjatut arvonalentumiset sijoituksista.

30Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018

4.2 Takausten ja vientitakausten varausten muutokset tasojen välillä

Emoyhtiön pk- ja midcap-rahoitus (1 000 e) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Varaukset 1.1.2018 7 766 3 178 2 194 13 138

Muutokset tasolla 1 316 1 064 155 2 536

Siirtymät tasolta 1 tasolle 2 ja siirtymät tasoilta 2 ja 3 tasolle 1 -133 -372 -50 -556

Siirtymät tasolle 3 ja siirtymä tasolta 3 tasolle 2 -50 -25 -16 -90

Lisäykset tasolta 1 0 946 1 933 2 878

Lisäykset tasolta 2 73 0 267 340

Lisäykset tasolta 3 23 2 0 25

Uudet voimaan tulleet takaukset 3 488 238 309 4 036

Takausten päättymiset ja muut takausten alaskirjaukset -1 550 -595 -905 -3 050

Varaukset 30.6.2018 11 409 4 445 3 850 19 705

4.3 Vientitakuiden ja vientiluottojen varausten ja arvonalennusten muutokset tasojen välillä

Suuryritykset-rahoitus1 (1 000 e) Taso 1 Taso 2 Taso 3
Portfolio-

suojaus Yhteensä

Varaukset ja arvonalennukset 1.1.2018 26 247 047 47 245 683 2 037 863 -4 278 092 71 252 501

Muutokset tasolla -13 296 046 -10 233 934 -221 997 4 278 092 -19 473 885

Siirtymät tasolle 1 - 494 228 0 494 228

Siirtymät tasolle 2 -41 500 - 0 -41 500

Siirtymät tasolle 3 -81 955 0 - -81 955

Lisäykset tasolta 1 - 47534,62424 2 781 111 2 828 646

Lisäykset tasolta 2 135 398 - 0 135 398

Lisäykset tasolta 3 0 0 - 0

Uudet vientitakuut tai lainat 281 601 - - 281 601

Päättyneet vientitakuut ja toteutuneet tappiot -499 772 0 0 -499 772

Varaukset ja arvonalennukset 30.6.2018 12 744 772 37 553 511 4 596 977 0 54 895 260

5. Arvonalennukset ja varaukset tase-erittäin 30.6.2018
5.1 Arvonalentumiset saamisista luottolaitoksilta

(1 000 e) 30.6.2018 1.1.2018

Riskiluokka Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä Yhteensä

A1 642 423 642 423

A2 1 244 807 1 244 807

A3 0

B1 20 768 20 768

B2 0 0

B3  0

C 0 0

D 0 0

Yhteensä 1 907 998 1 907 998 1 064 778

Odotettavissa olevat luottotappiot lainoista -291 -291 -168

Toteutuneet luottotappiot  0 0

1 Suuryritykset-rahoituksen varaukset ja arvonalennukset sisältävät sekä emoyhtiön vientitakuisiin kohdistuvat varaukset että Suomen
Vientiluotto Oy:n myöntämiin luottoihin kohdistuvat arvonalentumiset. Suomen Vientiluotto Oy:n vientiluottojen luottoriskin kattaa emo-
yhtiö Finnvera Oyj:n vientitakuu.

31Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018

5.2 Arvonalennukset jaksotettuun hankintamenoon arvostetuista luotoista, takaussaamisista ja saamiset
vienti- ja erityistakaustoiminnasta

(1 000 e) 30.6.2018 1.1.2018

Riskiluokka Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä Yhteensä

A1 253 0 0 253

A2 4 267 0 0 4 267

A3 17 759 196 101 18 055

B1 125 961 3 137 823 129 921

B2 486 780 21 416 7 452 515 647

B3 106 434 73 411 16 774 196 620

C 229 13 152 15 722 29 104

D 0 719 243 971 244 690

Yhteensä1 741 683 112 030 284 844 1 138 557 1 218 357

Odotettavissa olevat luottotappiot lainoista1 2 -6 112 -8 376 -115 735 -130 223 -122 299

Toteutuneet luottotappiot3 0 0 -11 525 -11 525 -23 659

1 Konsernilukuihin taulukossa 5.2 ei sisälly Suomen Vientiluotto Oy:n luottoja 5 564 122 (4 737 014) tuhatta euroa ja luottoihin kohdis-
tuvaa arvonalennusta, jonka määrä on raportointihetkellä 33 803 (47 762) tuhatta euroa. Suomen Vientiluotto Oy:n luottoihin liittyvät
arvonalentumiset sisältyvät taulukkoon 5.4 Varaukset takauksista, vientitakuista ja erityistakauksista sekä sitovista rahoituslupauksista
ja tarjousvastuista. EAKR-Aloitusrahasto Oy:n luotot asiakkaille esitetään taulukossa 5.6 Arvonalentumiset myytävänä olevista luovutet-
tavista varoista.

2 Valtio korvaa Finnvera Oyj:lle toteutuneista pk- ja midcaprahoituksen luotto- ja takaustappioista 50 prosenttia. Luottotappiokorvaus on
huomioitu laskettaessa IFRS 9:n mukaisia odotettavissa olevia luottotappioita.

3 Toteutuneet luottotappiot perustuvat emoyhtiön toteutuneisiin luottotappioihin, jotka sisältävät myös muita tappioeriä kuin korosta ja
pääomasta aiheutuneita luottotappioita.

(1 000 e) 30.6.2018 1.1.2018

Riskiluokka Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä Yhteensä

A1 1 843 985 0 0 1 843 985

A2 1 231 669 0 0 1 231 669

A3 78 000 0 0 78 000

B1 225 200 0 0 225 200

B2 9 913 0 0 9 913

B3 0 5 000 0 5 000

C 0 0 0 0

D 0 0 0 0

Yhteensä 3 388 766 5 000 0 3 393 766 3 043 099

Odotettavissa olevat luottotappiot lainoista -603 -571 0 -667 690 -804

Toteutuneet luottotappiot 0 -1 617 0 -1 617 125

5.3 Arvonalennukset käypään arvoon laajan tuloksen kautta arvostetuista sijoituksista

32Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018

(1 000 e) 30.6.2018 1.1.2018

Riskiluokka Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä Yhteensä

A1 498 0 0 498

A2 33 491 0 0 33 491

A3 4 084 750 0 0 4 084 750

B1 5 898 890 0 0 5 898 890

B2 6 943 750 0 0 6 943 750

B3 840 796 52 268 0 893 063

C 598 147 100 0 147 698

D 364 0 16 847 17 210

Ei riskiluokkaa 239 913 0 0 239 913

Takaukset yhteensä 18 043 050 199 368 16 847 18 259 264 23 766 202

Varaukset takauksista ja vienti- ja
erityistakauksista1 -28 151 -41 999 -8 518 -78 669 -89 435

josta portfoliosuojaus 0  0 0 4 278

Varaukset yhteensä -85 157

Toteutuneet luottotappiot -547 0 -14 569 -15 115 -117 148

5.4 Varaukset takauksista, vientitakuista, erityistakauksista sekä sitovista rahoituslupauksista ja
tarjousvastuista

1 Yllä oleva taulukko sisältää pk- ja midcap-rahoitukseen ja emoyhtiön vientitakuisiin kohdistuvat varaukset, sekä Suomen Vientiluotto
Oy:n myöntämiin luottoihin kohdistuvat arvonalentumiset.

(1 000 e) 30.6.2018 1.1.2018

Riskiluokka Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä Yhteensä

A1 1 1

A2 10 10

A3 84 84

B1 570 570

B2 2 855 2 855

B3 1 677 1 677

C 814 814

D 2 999 2 999

Ei luokitusta 12 660 12 660

Yhteensä 9 010 9 010 15 405

Odotettavissa olevat luottotappiot  -1 697 -1 697 -747